
P1 Vybrané ukazatele městského a venkovského prostoru Karlovarského kraje podle variant

městský venkovský

RELATIVNÍ ÚDAJE
OBYVATELSTVO
Podíl žen (k 31. 12. 2006) % 51,0 51,4 49,5
Obyvatelé (k 31. 12. 2006) podle věku:

0 - 14 let % 14,9 14,5 16,3
15 - 64 let % 72,0 71,9 72,4
65 a více let % 13,2 13,6 11,2

Narození živě1) na 1 000 obyvatel ‰ 9,76 9,53 10,71
Zemřelí1) na 1 000 obyvatel ‰ 9,90 9,95 9,68
Přistěhovalí do obcí1) na 1 000 obyvatel ‰ 27,22 23,17 43,77
Vystěhovalí z obcí1) na 1 000 obyvatel ‰ 27,20 25,50 34,17
Obyvatelé ve věku 15 a více let2) podle nejvyššího ukonč. vzdělání:

základní vč. neukončeného % 27,9 26,4 34,3
střední odborné vč. vyučených % 38,4 37,8 41,1
úplné střední s maturitou vč. nástavbového a vyššího % 25,8 27,5 18,5
vysokoškolské % 5,6 6,2 2,9

Obyvatelé narození v obci současného bydliště2) % 42,9 44,3 36,6
PRÁCE
Zaměstnanost2)

Míra ekonomické aktivity celkem % 64,07 64,18 63,63
v tom: muži % 72,31 72,27 72,49

ženy % 56,31 56,68 54,69
Zaměstnaní podle sektorů:

primární % 3,2 1,9 8,8
sekundární % 41,7 40,7 46,3
terciární % 55,1 57,4 44,9

Nezaměstnanost (k 31. 12. 2006)
Míra nezaměstnanosti celkem % 9,55 9,12 11,39
v tom: muži % 8,95 8,65 10,15

ženy % 10,27 9,68 13,05
Podíl uchazečů o zaměstnání ve věku do 25 let % 19,4 19,4 19,5
Podíl uchazečů o zaměstnání ve věku 50 a více let % 26,7 26,3 27,7
Podíl uchazečů o zaměstnání v evidenci 1 rok a více % 43,1 43,0 43,6
STRUKTURA POZEMKŮ (k 31. 12. 2006)
Výměra půdy podle druhu pozemku:

zemědělská půda % 37,5 39,8 36,4
lesní pozemky % 43,3 42,1 43,9
zastavěné plochy a nádvoří % 1,0 1,7 0,6

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty na 1 000 obyvatel ‰ 1,99 1,78 2,87
Podíl bytů dokončených v rodinných domech % 41,1 30,8 67,2
OBČANSKÁ VYBAVENOST5)

Děti ve věku 6 - 14 let v obcích se základní školou % 91,7 100,0 62,6
Děti ve věku do 18 let v obcích s ordinací nebo detašovaným
pracovištěm lékaře pro děti a dorost % 83,0 99,0 27,6
Osoby ve věku 18 a více let v obcích s ordinací nebo detašovaným
pracovištěm praktického lékaře pro dospělé % 89,4 98,0 55,0
Obyvatelé obcí se zařízením lékárenské péče % 82,7 100,0 15,1
1) roční průměr let 2000 - 2006
2) stav k 1. 3. 2001 (SLDB)
3) celkem v letech 2000 - 2006
4) rok 2006
5) podíl na celkovém počtu osob daného věku v obcích bez ohledu na uvedenou vybavenost

Kraj celkemMěřicí
jednotka

1

obce
do 2 tis.
obyvatel



dokončení

městský venkovský městský venkovský městský venkovský městský venkovský městský venkovský

51,3 49,7 51,3 49,7 51,3 49,5 51,5 50,0 51,3 49,5

14,6 16,0 14,5 16,0 14,6 16,2 14,3 16,0 14,5 16,5
71,9 72,3 71,9 72,2 71,8 72,7 71,9 72,1 71,9 72,3
13,5 11,7 13,6 11,7 13,6 11,1 13,8 11,8 13,6 11,2
9,61 10,36 9,60 10,35 9,57 10,60 9,50 10,29 9,51 10,87
9,90 9,89 9,89 9,93 9,95 9,65 10,00 9,68 9,95 9,66

23,61 41,21 23,43 40,90 23,27 44,90 21,85 38,41 23,50 43,61
25,70 33,01 25,65 32,82 25,46 35,00 24,96 31,88 25,56 34,44

26,3 34,2 26,2 34,2 26,6 33,8 25,3 33,6 26,4 34,7
37,7 41,1 37,7 41,1 37,8 41,3 37,3 40,8 37,8 41,1
27,6 18,5 27,7 18,5 27,3 18,6 28,8 19,3 27,5 18,1
6,2 3,0 6,2 3,0 6,1 3,1 6,6 3,2 6,1 2,8

44,4 36,9 44,4 37,2 44,3 36,0 45,1 38,0 44,2 36,6

64,21 63,51 64,24 63,43 64,14 63,77 64,32 63,53 64,17 63,62
72,27 72,45 72,30 72,33 72,24 72,61 72,28 72,38 72,27 72,48
56,73 54,56 56,77 54,53 56,62 54,84 56,99 54,79 56,65 54,69

1,8 9,0 1,7 8,7 2,1 8,5 1,6 6,8 1,9 9,2
40,3 47,7 40,1 48,1 40,9 45,9 39,2 47,4 40,7 46,6
57,9 43,3 58,2 43,2 57,1 45,6 59,2 45,8 57,4 44,2

9,27 10,69 9,27 10,61 9,21 11,14 8,84 11,10 9,11 11,58
8,79 9,55 8,80 9,48 8,72 9,95 8,41 10,09 8,63 10,33
9,83 12,22 9,83 12,09 9,79 12,74 9,36 12,43 9,68 13,24
19,5 19,1 19,4 19,2 19,4 19,2 19,2 19,7 19,3 19,7
26,1 28,5 26,1 28,4 26,3 28,2 27,0 26,1 26,5 27,3
43,5 41,6 43,6 41,4 43,1 43,2 43,2 42,9 43,0 43,4

38,2 37,2 38,5 37,2 39,5 36,2 38,3 37,3 37,3 36,2
41,3 44,1 41,6 43,9 43,4 43,1 42,8 43,4 43,4 44,1
1,9 0,6 1,9 0,6 1,5 0,6 2,0 0,7 0,7 0,6

1,82 2,65 1,81 2,66 1,78 2,95 1,70 2,60 1,03 2,67
32,0 65,2 31,7 64,0 31,3 67,6 25,4 62,5 62,5 66,1

99,2 66,1 99,1 68,2 99,9 59,9 100,0 76,9 99,1 63,7

97,0 35,3 97,7 36,4 98,9 22,0 100,0 52,2 97,5 29,1

99,5 51,2 99,4 53,8 98,0 51,8 100,0 67,6 97,6 54,2
97,4 27,6 98,1 29,1 99,9 8,8 100,0 47,7 99,2 12,9

4 5
v tom varianta a prostor

2 3 6

obce do 1 tis. obyvatel
+ obce do 3 tis. obyv.
s hustotou menší než
100 obyvatel na 1 km2

obce, které
neměly

k 31. 12. 2006
statut města

obce, které
nejsou obcemi
s pověřeným

obecním úřadem

obce do 2 tis. obyvatel
bez obcí v zázemí

krajských měst

obce do 1 tis. obyvatel
+ obce do 3 tis. obyv.
s hustotou menší než
150 obyvatel na 1 km2


